עקרון זה נגזר מריבונות המדינה על כל המצוי בשטחה ומתפיסת אזרחי ואזרחיות
המדינה כריבוניה. עקרון דומה מופיע במספר דברי חקיקה בדין הישראלי. ראו למשל: סעיף 1
לחוק-יסוד: מקרקעי ישראל, שבו נקבע כי הבעלות העקרונית במקרקעין היא של המדינה; סעיף 1 לחוק
נכסי המדינה, התשי"א–1951, בו נקבע כי הבעלות במקרקעים, במכרות ובמחצבים למיניהם היא של
המדינה ועוד. עקרון דומה קבוע גם בדין הבין-לאומי ההסכמי והמנהגי, שם מוכרת זכותו של הציבור
למשאבים טבעיים. חשיבותה של הסביבה לקיום האנושי מוכרת היטב גם במסורת היהודית, וכך גם
הצורך בשמירה על הסביבה לטובת הדורות הבאים (ירון אונגר "הגנת הסביבה במקורות היהודיים" מרכז
המחקר והמידע של הכנסת, 2010).

מוצע לעגן באופן על-חוקי את זכותם של כל בני האדם במדינת ישראל לחיות באופן בריא ומקיים
בסביבה נאותה ומאוזנת, וכן את זכותם של אזרחים ותושבים להשתמש באוצרות הטבע ומשאבי
הסביבה של מדינת ישראל לשם מילוי צרכיהם הבסיסיים. זכות האדם לסביבה נאותה עדיין לא זכתה
לעיגון חוקתי במשפט הישראלי, אך היבטים מסוימים שלה מעוגנים בדברי חקיקה שונים ובהסכמים
בין-לאומיים אשר ישראל מחויבת להם. ראו למשל: חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה–1965; החוק למניעת
מפגעים סביבתיים (תביעות אזרחיות), התשנ"ב–1992; חוק אוויר נקי, התשס"ח–2008 ועוד. כמו כן,
במדינות רבות בעולם זכות האדם לסביבה נאותה היא בעלת מעמד חוקתי, ואף זוכה כיום למקום מרכזי

בשיח הציבורי והמשפטי בישראל.
לסעיפים 6 ו-7 – זכות ייחודית לגישה או לשימוש באוצרות הטבע ובמשאבי הסביבה, וחובת המדינה